
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“F. BERNAGOZZI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Piazza XX settembre, 17 -  44015 Portomaggiore – Tel. (0532) 811048 – Fax (0532) 325546 
       e-mail: feic824002@istruzione.it          PEC: feic824002@pec.istruzione.it          C.F. 93085160385 

 

        Alla Docente Collaboratore del Dirigente 

Scolastico  

DANIELA SGARGI  

AGLI ATTI  

AL SITO WEB DI ISTITUTO  

OGGETTO: Conferimento incarico di sostituzione temporanea del Dirigente Scolastico.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto di conferimento incarico Collaboratore del Dirigente Scolastico per l’anno  

Scolastico 2025/26;  

VISTO l’art. 25 c. 5 del D. Lgs n. 165/2001;  

VISTO il CCNL del Comparto Scuola 2016-18;  

VISTO l’art. 15, comma 16, dell’OM n. 40/2005 concernente la sostituzione del Dirigente scolastico 

in caso di assenza o di impedimento temporanei, per un periodo inferiore a due mesi;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, nel periodo dal 01.12.2025 al 03.12.2025, risulterà assente dal  

Servizio;  

CONSIDERATA la necessità di garantire continuità nell’erogazione del servizio;  

D I S P O N E 

di conferire alla docente DANIELA SGARGI, nel periodo 01.12.2025 al 03.12.2025 di assenza del 

sottoscritto, la funzione direttiva della Scuola con compiti di sostituzione del Dirigente Scolastico, ai 

sensi dell’art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni.  

Nell’esercizio della funzione, la docente DANIELA SGARGI è tenuta al pieno rispetto dell’indirizzo 

organizzativo dell’Istituzione scolastica e si asterrà dall’emettere atti di gestione di natura discrezionale 

e/o conclusivi di procedimenti amministrativi.  

Per il presente incarico non sono previsti compensi aggiuntivi oltre quanto stabilito in sede di 

contrattazione integrative d’istituto.        

Il Dirigente Scolastico 

ENRICO BERTOLI 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

F
E

IC
82

40
02

 -
 A

E
T

W
X

C
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

44
14

 -
 0

1/
12

/2
02

5 
- 

I -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI

mailto:feic824002@istruzione.it
mailto:feic824002@pec.istruzione.it

		2025-12-01T11:33:19+0000
	ENRICO BERTOLI




